[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 18.10.2012 г.                                                                                                            № 2146
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении Порядка работы системы приема граждан по вопросам незаконного строительства на территории  муниципального образования Приморско-Ахтарский район через виртуальный Интернет-ресурс

«Геоинформационная система «Общественного контроля»

В  соответствии   с   Федеральным    законом   от  2   мая   2006   года   № 59-ФЗ   «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  с  Уставом  муниципального  образования  Приморско-Ахтарский  район,  а также  в  целях  упорядочения  работы   виртуального Интернет-ресурса «Геоинформационная система «Общественного контроля»  администрация   муниципального  образования  Приморско-Ахтарский  район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок работы системы приема граждан по вопросам незаконного строительства на территории  муниципального образования Приморско-Ахтарский  район через виртуальный Интернет-ресурс «Геоинформационная система «Общественного контроля» (прилагается).
2. Управлению делами администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский  район (Гагина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский  район в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, начальника управления делами С.С.Гагину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее подключения администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «Геоинформационной системы «Общественного контроля».
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                   Ю.Н.Пожидаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

от 18.10.2012 г. № 2146
ПОРЯДОК

работы системы приема граждан по вопросам незаконного строительства на территории  муниципального образования Приморско-Ахтарский  район через виртуальный Интернет-ресурс «Геоинформационная система «Общественного                      контроля»

1. К рассмотрению принимается информация граждан, поступившая через виртуальный Интернет-ресурс «Геоинформационная система «Общественного контроля» на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, а также в форме мобильных приложений (далее – информация) и соответствующая следующей тематической  группе:
 - соблюдение Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
2. Рассмотрение и подготовка ответов на информацию производится должностными лицами администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в соответствии с возлагаемыми на них должностными обязанностями.
3. При отправке информации обязательными для заполнения являются следующие поля экранной формы: фамилия, имя, электронная почта, категория вопроса (тема вопроса), текст вопроса.
4. Подтверждением корректного заполнения полей экранной формы и текста сообщения служит отправленное в автоматическом режиме извещение на электронный адрес отправителя (заявителя, человека подающего информацию), в том числе сообщение: «Порядок подготовки ответа на Вашу информацию изложен в «Регламенте подготовки ответов на информацию граждан, поступившую через «Геоинформационную систему «Общественного контроля» на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район.

5. Сроком рассмотрения считается время с момента регистрации информации до передачи ответа гражданину.

6. Подготовка ответа на вопрос производится в течение  30 рабочих дней с момента  регистрации  вопроса в соответствии  с  Федеральным  Законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

7. Результаты рассмотрения информации и принятые по нему решения сообщаются по указанному адресу электронной почты.

8. Не принимаются к рассмотрению информация если:
   -указан некорректный адрес электронной почты (вопрос считается анонимным);

   -неверно указаны имя и фамилия;

   -не изложена суть вопроса;

   -содержащие вопросы, не относящиеся к компетенции администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

   -содержащие оскорбительные, нецензурные высказывания;

   -касающиеся обстоятельств частной жизни граждан.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район,
начальника управления делами                                                                 И.В.Дрынь